
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

        (Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1, 

с.  Первомайское,  Первомайский район, 

Томская область,636930,  

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: PRYO@mail.ru 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

 

 

24.10.2019 г.  №  177- О 
 

 

ПРИКАЗ 

Об участии  образовательных организаций  

в  исследовании PISA 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 мая 

2019 года № 590 и Министерства просвещения Российской Федерации от 6 мая 2019 года № 219 «Об 

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных 

организациях на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся», в 

соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.08.2019 № 04-

125, информацией федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки 

качества образования» и в целях подготовки к проведению оценки по модели PISA в Томской области в 

2019, распоряжения Департамента общего образования Томской области № 741-р от 18.09.2019 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мероприятия по подготовке к проведению и  исследованию оценки по модели 

PISA в Первомайском районе. 

2. Утвердить список образовательных учреждений Первомайского района, вошедших  в 

выборку для участия в оценке по модели PISA (Приложение 1)  

3. Назначить ответственным, в муниципальном образовании, за организацию и проведение 

оценки по модели PISA в 2019 году ПангинуД.А. заместителя начальника управления 

образования. 

4. Назначить независимыми наблюдателями за проведением международного исследования 

PISA  в 2019 году: Данилюк Т.В.-специалиста по правовому обеспечению, Губину Ю.А.-

методиста методического отдела,  Халикову О.В.-специалиста методического 

отдела, Пангину Д. А. -заместителя начальника, Горелову Л. В. - специалиста по 

безопасности,  Бебенину О.А.- заведующую методическим кабинетом, Иванову Е. А.- 

специалиста по кадровой работе 

5. Руководителям МБОУ Сергеевской СОШ (Дудкина Н.В.), МБОУ Ореховской СОШ 

(Скоморохова С.В.),  МБОУ Первомайской СОШ (Туркасова Н.В.),  МБОУ Ежинской 

ООШ (Елесов Е.Н.), МАОУ Альмяковской ООШ (Медведева Ю.С.), МАОУ Улу-Юльской 

СОШ (Широких А.Ю): 

5.1.Обеспечить организацию и проведение международного исследования PISA- 

2019 в установленные сроки, в соответствии с графиком (Приложение 2); 

5.2. Создать условия и обеспечить наличие компьютерной техники в соответствии с 

требуемыми параметрами. 

5.3. Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с нормативно - правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими проведение международного исследования PIS А- 2019, с 

информацией о сроках и месте их проведения. 

mailto:PRYO@mail.ru


5.4. Обеспечить  участие все учащихся, в соответствии со списками, выложенными 

в ваших личных кабинетах на ФИС ОКО; 

5.5. Назначить для обеспечения процедуры проведения организаторов в аудитории 

(по 1 организатору в каждой аудитории). 

5.6.  Разместить информацию о международном исследовании PISA-2019 на 

официальном сайте образовательной организации. 

5.7. Внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса во 

время проведения исследований. 

5.8.  Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

международного исследования PISA-2019 в образовательной организации в рамках своей 

компетенции. 

 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

 

 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Пангина Д.А. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Губина Ю.А. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Халикова О.В. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Бебенина О.А. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Данилюк Т.В. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Иванова Е.Н. 

С приказом ознакомлен_____________ «       »____________Горелова Л.В. 

 

 

 

 

 

       Начальник                                                                             И.А.Скирточенко                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-04 

Пангина Д.А. 

2-15-02 



Приложение 1  

к приказу Управления образования 

№ 177-О  от 24.10.2019  

 

Список образовательных учреждений Первомайского района, 

 выбранных для участия в международном исследовании PISA 

 

№ п/п Наименование образовательной организации 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ежинская основная общеобразовательная школа Первомайского района 

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Альмяковская основная общеобразовательная школа Первомайского 

района 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ореховская средняя общеобразовательная школа Первомайского района 

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Сергеевская средняя общеобразовательная школа Первомайского 

района 
5  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Улу-

Юльская средняя общеобразовательная школа Первомайского района 

6  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа Первомайского 

района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу Управления образования 

№ 177-О  от 24.10.2019  

 

График проведения исследований по модели PISA в 2019 году 

 

 

Дата Время Образовательная организация 

08.11.2019 9.00-12.30 МАОУ Улу-Юльская СОШ 

МАОУ Альмяковская СОШ 

МБОУ Ежинская СОШ 

МБОУ Ореховская СОШ 

МБОУ Сергеевская СОШ 

08.11.2019 13.30-17.00 МБОУ Сергеевская СОШ 

11.11.2019 9.00-12.30 МБОУ Первомайская СОШ 

12.11.2019 9.00-12.30 МБОУ Первомайская СОШ 

13.11.2019 9.00-12.30 МБОУ Первомайская СОШ 

14.11.2019 9.00-12.30 МБОУ Первомайская СОШ 

 


